КЕРЧЕНСЬКА

   МІСЬКА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЕРЧЕНСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                                       КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ
,

 89 сессия 2 созыва

РЕШЕНИЕ

« 30 » мая 2023 г.                            г. Керчь                             № ____________

Об удовлетворении протеста на решение 94 сессии Керченского городского

совета 1 созыва от 08.06.2018г. № 1398-1/18 «Об утверждении местных

нормативов градостроительного проектирования муниципального образования

городской округ Керчь Республики Крым»

Рассмотрев протест прокуратуры от 20.03.2023г. № Исорг-20350009-260-

23/-20350009, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Керченский городской совет РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест прокуратуры от 20.03.2023г. № Исорг-20350009-

260-23/-20350009 на решение 94 сессии Керченского городского совета 1 созыва

от 08.06.2018г. № 1398-1/18 «Об утверждении местных нормативов

градостроительного проектирования муниципального образования городской

округ Керчь Республики Крым».

2. Внести изменение в местные нормативы градостроительного

проектирования муниципального образования городской округ Керчь Республики

Крым, утвержденные решением внеочередной 94 сессии Керченского городского

совета Республики Крым 1 созыва от 08.06.2018 г. № 1398-1/18, исключив абзацы

1-6 из Подраздела 2.5.14. «Объекты обеспечения населения услугами связи»

Раздела 2.5. «Обоснование предельных значений расчетный показателей

минимально допустимого уровня обеспеченности и максимально допустимого

уровня территориальной доступности объектов местного значения» Части 2.

«Материалы по обоснованию расчетных показателей, содержащихся в основной

части проекта местных нормативов градостроительного проектирования

муниципального образования город Керчь».

3. Отделу организационного обеспечения деятельности городского совета

аппарата Керченского городского совета (Воробьева) обеспечить опубликование

настоящего решения в городской газете «Керченский рабочий».

4. Управлению по организационной работе и взаимодействию со

средствами массовой информации (Синякова) разместить настоящее решение на

официальном сайте Керченского городского совета.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

6. Контроль за исполнением решения «Об удовлетворении протеста на

решение 94 сессии Керченского городского совета 1 созыва от 08.06.2018г.

№ 1398-1/18 «Об утверждении местных нормативов градостроительного

проектирования муниципального образования городской округ Керчь Республики

Крым» возложить на главу Администрации города Керчи Республики Крым

С.А.Брусакова.

Председатель Керченского

городского совета                                       О. СОЛОДИЛОВА